
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO i l  D.P.R.  275/99 concernente i l  Regolamento recante norme in mater ia d i  
autonomia del le  Is t i tuzioni  scolast iche ;  

  VISTO i l  D.L.gs. 50/2016 -  Nuovo Codice degli  Appalt i ;  

  VISTO i l  D.L.gs. 56/2017 –  Dispos izioni integrat ive e corret t iva a l  D.L.gs.  50/2016  

  VISTO i l  Decreto Interminis ter ia le n° 129/2018 che consente la st ipulazione d i 
contrat t i  d i  prestazione d ’opera con esper t i  per l ’arr icchimento del l ’o f fer ta 
formativa;  

  VISTO i l  regolamento interno d i  contabi l i tà  approvato con del ibera n° 25 del  
27.02.2019;  

  VISTA la val id ità  degl i  obiett iv i  d idatt ico -educat iv i  ne l proget to formativo ;  

  ACCERTATO che nel l ’ Is t i tuto non es is tono profess ional i tà  d isponib i l i  per  soddisfare 
ta l i  obiett iv i ;  

  VISTA la nota minis ter iale prot .n.4527 del 03.04.2020 d i  assegnazione di  r isorse 
per  la d idatt ica a d is tanza ( Ar t.  120, comma 2, del  decreto - legge 18 del 2020.  
Decreto del Minis tro del l ' is truzione 26 marzo 2020, n.  187 );  

  STABILITO che i l  RUP è i l  D ir igente Scolast ico,  dott .  Ottonel lo Ivana;  
 

DETERMINA 
 

  Di  procedere a l l ’af f idamento d iretto in economia de l  seguente  incar ico:  
  Di t ta BITNESS di  Genova -  esperta esterna profess ionis ta FERRANDO 

Tiziana –  formatr ice nel corso d i  8 ore di  docenza on- l ine (p iù  ore 4,5  d i 
preparazione mater ia l i ,  correzione e laborat i  e  rest i tuzione degl i  s tess i a i  
docent i) ,  r ivo lto a i  docent i  ai  f in i  del l ’ indiv iduazione d i s trategie da  adot tare 
per  i l  co involgimento degl i  a lunni  nel la  didatt ica a d is tanza ,  nei  mesi  d i  
novembre e d icembre 2020 a l  costo omnicomprensivo di  € 562,50  da 
imputars i  a l  P4-5 -3.5.1 –  Formazione (CIG: Z332E81096).  

 

  Di  disporre che i l  pagamento venga ef fettuato  entro 30 gg.  dal  termine att iv i tà ,  a 
seguito fat tura e let tronica da inviare tramite i l  s istema di  in terscambio .  

 
 

Masone, 30.09.2020  

Prot .n.2105/VI .02 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott .  Ivana Ottonel lo  

Documento f irmato d ig ita lmente  
  
  
 
 
 


		2020-11-11T14:44:12+0100
	Ivana Ottonello




